
__________________________________________________________________________________________

Adresa: Rruga e Dibres Nr 12;1001, Tirana, Albania./ email: info@oshksh.gov.al /  Web: www.oshksh.al 

 

 
MINISTRIA E SHËNDETËSIS DHE MBROJTJES SOCIALE 

OPERATORI I SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA QENDRORE 

    

 

 

Nr._____ Prot                                                                                     Tiranë, më ___.____2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Swissmed” shpk 

 

Adresa:Njësia Bashkiake nr.11, rruga “Dritan Hoxha”, Ndërtesa 92, seksioni 4, hyrja 28, Kodi 

Postar 1026, zona kadastrale nr.8310 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar – Marrëveshje 

Kuadër me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje teste diagnostike antigenike të shpejta SARS-Cov-

2 për nevoja të NJVKSH-ve”, për një periudhë 12-mujore”. Fondi limit/vlera e pritshme e 

kontratave: 201,150,000 (dyqind e një milion e njëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH ose 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar të Bankës së 

Shqipërisë më datë 12/04/2022: 1,661,572.77 Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër. 

ber  of  procedure/lot  reference: 

Numri i Referencës: REF-24750-04-12-2022 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 19 Prill 2022 

(Njoftimi i Kontratës) Nr.50. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. SwissMed                              K81323024G 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 
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Vlera  e ofruar 23 500 000 lekë (pa tvsh) (njëzet e tre milion e pesëqind mijë), me çmim për 

njësi 94 (nëntëdhjetë e katër) lekë (pa tvsh).                      

    (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2. Fedos                           K01514009I 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

   

Vlera  e ofruar 36 750 000 ( pa TVSH) (tridhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e pesëdhjetë 

mijë) lekë, me çmim për njësi 147 (njëqind e dyzet e shtatë) lekë (pa tvsh). 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

3. Lasermed                           K12128004G 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

   

Vlera  e ofruar 36 941 180 (pa tvsh) (tridhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e dyzet e një mijë e 

njëqind e tetëdhjetë) lekë, me çmim për njësi 147.76 (njëqind e dyzet e shtatë pikë shtatëdhjetë 

e gjashtë lekë (pa tvsh). 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

4. INCOMED                                    K91530017T 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar 41 250 000 (pa TVSH)  (dyzet e një milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë, 

me çmim për njësi 165 (njëqind e gjshtëdhjetë e pesë) lekë (pa tvsh). 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

5. Intermed                                   J71424020D 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

  

 

 Vlera  e ofruar 59 000 000 (pa tvsh)  (pesëdhjetë e nëntë milion) lekë, me çmim për njësi 236 

(dyqind e tridhjetë e gjashtë) lekë (pa tvsh). 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

6. Convoyale                                M21313502V 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar 60 000 000 (pa tvsh) (gjashtëdhjetë milion) lekë, me çmim për njësi 240 (dyqind 

e dyzet) lekë (pa tvsh). 

 (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

7. Krijon                         K12023001A 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar  68 750 000 (pa tvsh) (gjashtëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë) 

lekë, me çmim për njësi 275 (dyqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë (pa tvsh). 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 
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8. Euromed                                                        K71718012P 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar 97 250 000 (pa tvsh)) (nëntëdhjetë e shtatë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) 

lekë, me çmim për njësi 389 (treqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë (pa tvsh). 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 

 

9. Campus IEA                         L72030010S 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar 118 600 000 (pa tvsh) (njëqind e tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind mijë) lekë, 

me çmim për njësi 474.4 (katërqind e shtatëdhjetë e katër pikë katër) lekë (pa tvsh). 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

10. CFO Pharma                         K22305002U 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

   

Vlera  e ofruar 127 500 000 (pa tvsh) (njëqind e njëzet e shtatë milion e pesëqind mijë) lekë, 

me çmim për njësi 510 (pesëqind e dhjetë) lekë (pa tvsh). 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

11. GP medical                            L82023006C 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it   

 

Nuk ka paraqitur asnjë dokument të kërkuar në DST. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Fedos                                       K01514009I 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

arsyet   

Është i përjashtuar nga APP në procedurat e  prokurimit publik sipas Buletinit Nr. 69 datë 30 

Maj 2022. 

2. Lasermed                        K12128004G   

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it             

arsyet   

o Nuk plotëson Pikën 1/a, të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi secili nga 

anëtarët e BOE ka patur detyrimin që në momentin e plotësimit të formularit vetjak të 

shënonte dhe anëtarin tjetër pjesë të BOE.  
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o Nuk plotëson Pikën 2.3.1, të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi faturat 

e paraqitura nga njëri OE pjesë e BOE nuk konsiderohen si mallra të ngjashëm objekt 

procedure, duke mos arritur vlerën e kërkuar sipas kriterit.  

o Nuk plotëson Pikën 2.3.8, të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi njëri 

nga OE pjesë e BOE nuk ka paraqitur Certifikatën e rregjistrimit të testit antigen pranë 

AKBPM sipas parashikimeve në legjislacionin në fuqi. Ky OE në marrëveshjen e 

bashkëpunimit të paraqitur ka marrë përsipër furnizimin me mallra objekt prokurimi 

edhe në mënyrë të pavarur nga OE tjetër. 

 

3. INCOMED                                K91530017T 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it  

arsyet   

o Nuk plotëson Pikën 2.3.1, të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi faturat 

e paraqitura nga OE nuk konsiderohen si mallra të ngjashëm objekt procedure, duke mos 

arritur vlerën e kërkuar sipas kriterit. Gjithashtu vertetimet e realizimit të kontratave të 

paraqitura nuk kanë faturat ose detaje bashkëlidhur ku mund të evidentohen artikujt e 

prokuruar në këto kontrata.  

o Nuk plotëson Pikën 2.3.6 të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi nuk ka 

paraqitur një nga certifikatat ISO/ose ekuivalent të prodhuesit të artikujve të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit 

ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

o Nuk plotëson Pikën 2.3.5 të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi OE nuk 

ka paraqitur autorizim nga prodhuesi/distributor zyrtar i autorizuar për tregtimin e 

artikullit objekt prokurimi por vetëm për regjistrimin e tij.  

4. Intermed                                 J71424020D 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it  

arsyet   

Nuk plotëson Pikën 2.3.1, të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi faturat e 

paraqitura nga OE, në periudhën  gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës (13.04.2022) nuk arrijnë vlerën e kërkuar pa TVSH. Ky vlerësim mbështetet edhe në 

arsyetim e bërë nga KPP në një vendim të ngjashëm Nr. 685/2019 datë 30.10.2019 . 

5. Campus IEA                       L72030010S       

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

arsyet   

o Nuk plotëson Pikën 2.3.1, të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi faturat e 

paraqitura nga OE pjesë e BOE nuk janë në gjuhën e kërkuar Shqip ose Anglisht por në 

gjuhën Italiane (të pa përkthyera dhe noterizuara) sipas udhëzimeve të hartuara nga APP 

në DST. 

o Nuk plotëson Pikën 2.3.4 të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi testi 

antigjenik i shpejtë i paraqitur nuk plotëson specifikimet teknike për sa i përket “Kiti të 

ketë specifitet > 99%”, ndërsa në katalogun e ofertës së paraqitur evidentohet specifiteti 

98.99 %. 
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6. CFO Pharma       K22305002U 

                                 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

arsyet   

o Nuk plotëson Pikën 1/b, të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi sigurimi i 

ofertës i paraqitur nga OE është i vlefshëm për 150 ditë ndërkohë që në DST është kërkuar 

180 ditë. 

o Nuk plotëson Pikën 2.3.1, të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi faturat 

e paraqitura nga OE, në periudhën  gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës (13.04.2022) nuk arrijnë vlerën e kërkuar pa TVSH. Ky vlerësim 

mbështetet edhe në arsyetim e bërë nga KPP në një vendim të ngjashëm Nr. 685/2019 

datë 30.10.2019 .  

o Nuk plotëson Pikën 2.3.4 të Shtojcës 7.2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi në 

katalogun e paraqitur nuk jepen të dhëna për ndjeshmërinë dhe specifitetin. Kjo në 

kundërshtim me Pikën 2.3.4 “Për artikullin e ofruar të paraqiten Katalogë, ku të 

përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për artikullin (pjesët e katalogut që 

përmbajnë emërtimin dhe specifikimet e detajuara teknike të artikullit që ofertohet, nëse 

nuk janë në gjuhën shqipe, të përkthehen në gjuhën shqipe dhe të noterizohen). Operatori 

ekonomik duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron, të përcaktuar në 

formularin e ofertës. Katalogjet do të ngakohen në formë elektronike nëpërmjet sistemit 

elektronik të prokurimit.” 

7. GP medical AL                     L82023006C 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it 

Arsyet’ 

 

Nuk ka paraqitur asnjë dokument të kërkuar në DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Swissmed” shpk, 

me adresë: Njësia Bashkiake nr.11, rruga “Dritan Hoxha”, Ndërtesa 92, seksioni 4, hyrja 28, 

Kodi Postar 1026, zona kadastrale nr.8310 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 23 500 000 

lekë (pa tvsh) (njëzet e tre milion e pesëqind mijë), me çmim për njësi 94 (nëntëdhjetë e katër) 

lekë (pa tvsh), është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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